Республика Марий Эл                                          Марий Эл Республик
            Администрация                                                 «Кужмара ял кундем»

            муниципального образования                         муниципальный образованийын

      «Кужмарское сельское поселение»-                    администрацийжын - Кужмара ял

   Кужмарская сельская администрация                         кундем администрацийын
                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   ПУНЧАЛЖЕ
   425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3                              425073, Кужмара села, Рудо урем, 3
    тел. (83645) 6-31-15, факс (83645) 6-31-43                                    тел. (83645) 6-31-15, факс (83645) 6-31-43

              Е-mail: poselenie1@mail.ru                                                                 Е-mail: poselenie1@mail.ru
       от 24 октября 2017 года  № 89
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от

20.09.2013 года №88 «Об административном регламенте по организации и проведению  муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Звениговского района  от 16.10.2017 года, на отдельные пункты Административного регламента администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  по организации и проведению  на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами требований земельного законодательства в соответствии с положениями  Федерального закона от 26.12.2008 № 294 -ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь п.5.1 Положения «Об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  по организации и проведению  на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами требований земельного законодательства, (далее Регламент),  утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 20.09.2013 г. №88 (с изм. и доп.):
- в  пункт 8 Регламента добавить  подпункт 1.1:

«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

                            В.Н.Васильев